UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL CFP Nº 1, DE 03 DE JANEIRO DE 2021

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SILPLIFICADO

ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO ETNICORRACIAL, DIVERSIDADES

E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

A Diretora em Exercício do Centro de Formação de Professores - CFP da Universidade

Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, resolve prorrogar por 01 (um)

ano a validade do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação

de Professor Substituto, na Área de Conhecimento, “Educação Etnicorracial,

Diversidades e Políticas Educacionais”, Classe A, Auxiliar - Nível I, Regime de

Trabalho T-40, para a Unidade Acadêmica de Educação, conforme as disposições

contidas no EDITAL CFP N° 05, DE 24 DE MARÇO DE 2020, publicado no Diário

Oficial da União no dia 27 de março de 2020, Seção 3, página 46, regido pelo EIDTAL

CFP Nº 03, DE 24 DE JANEIRO DE 2020, publicado no Diário Oficial da União em

04 de fevereiro de 2020, seção 3, página 53.

DÉBIASUÊNIA DA SILVA SOUSA

Diretora em Exercício